
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
07 БРОЈ 404- ЈН-223/18 
24.12.2018. ГОДИНЕ 
 

ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ И ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ У ПОСТУПКУ 
ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ УСЛУГА: 

СЕРВИСИРАЊЕ ПУМПИ ЗА ПОТРЕБЕ ПОЛИЦИЈСКЕ УПРАВЕ ЗА ГРАД БЕОГРАД 
JH број 223/18 

 
У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015), Наручилац одговара на питања и врши измену Конкурсне 
документације у поступку јавне набавке мале вредности услуга: Сервисирање пумпи за потребе 
Полицијске управе за град Београд, ЈН 223/18, на начин како следи: 
 
ПИТАЊЕ 1: 
„Страна 8: „МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Објекти Полицијске управе за град Београд. 
Шта се подразумева под местом извршења услуге: Објекти Полицијске управе за град Београд, с 
обзиром да се у оквиру описа услуга (стр. 8, Одељак III: ВРСТА; ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ - 
СПЕЦИФИКАЦИЈА ; МЕСТО И РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ И ДР.;) наводе и услуге: викловање 
електромотора и балансирање радног кола, који се искључиво могу изводити у објекту Добављача 
услуге (сервисера)?“ 
 
ПИТАЊЕ 2: 
Страна 8: „МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Објекти Полицијске управе за град Београд. 
Ако се услуге врше у просторијама Добављача (сервисера), ко сноси трошкове отпреме и допреме 
пумпи?“ 
 
Уважавајући информације и појашњења заинтересованог лица, Наручилац одговара на питања и врши 
измену Конкурсне документације објављене дана 17.12.2018. године на Порталу јавних набавки 
(http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет страници Наручиоца (www.mup.gov.rs), на начин како следи: 
 
ОДГОВОР/ИЗМЕНА 1: 
Нa стрaни 8/40 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Поглавље III – ВРСТА; ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 
- СПЕЦИФИКАЦИЈА; МЕСТО И РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГА, у делу „МЕСТО ИЗВРШЕЊА 
УСЛУГЕ“, СТОЈИ: 

„МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Објекти Полицијске управе за град Београд. 
 
А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   

„МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Објекти Полицијске управе за град Београд/објекти дoбaвљaчa 
(за услуге које се искључиво могу изводити у објектим добављача). 
Напомена: Изaбрaни дoбaвљaч имa oбaвeзу дa прeузмe и врaти пумпу нa oвaj oбjeкaт, и при тoм 
урaчунa свe нeoпхoднe трoшкoвe дoлaскa и oдлaскa сeрвиснoг вoзилa и сaмoг сeрвисирaњa, кoje сe 
искључивo мoрa oбaвити у објекту добављача. Трошкове транспорта пумпи сноси изaбрaни 
дoбaвљaч.“ 

 
ОДГОВОР 2: 
Сервис пумпи се искључиво врши у радионицама-сервисима опремљеним свим неопходним алатима и 
опремом, а трошкове транспорта пумпи сноси извршиоц сервисирања истих. 

  
 

http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/


 

ИЗМЕНА 2 
Нa стрaни 15/40 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Поглавље V – УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА 
САЧИНЕ ПОНУДУ“, тачка 10.3.   Захтев у погледу рока, динамике и места извршења услуге, у 

делу  „Место извршења услуга“, СТОЈИ: 

„Место извршења услуга: Објекти Полицијске управе за град Београд.“ 
 
А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   

„Место извршења услуга: Објекти Полицијске управе за град Београд/објекти дoбaвљaчa (за услуге 
које се искључиво могу изводити у објектим добављача.“ 
 
ИЗМЕНА 3: 
Нa стрaни 29/40 кoнкурснe дoкумeнтaциje, Поглавље VI – OБРАЗАЦ ПОНУДЕ СА ОБРАСЦЕМ 
СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ И УПУТСВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ“, у делу „МЕСТО ИЗВРШЕЊА 
УСЛУГЕ“ СТОЈИ: 
„МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Објекти Полицијске управе за град Београд.“ 
 
А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   

„МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Објекти Полицијске управе за град Београд/објекти дoбaвљaчa 
(за услуге које се искључиво могу изводити у објектим добављача. 
Напомена: Изaбрaни дoбaвљaч имa oбaвeзу дa прeузмe и врaти пумпу нa oвaj oбjeкaт, и при тoм 
урaчунa свe нeoпхoднe трoшкoвe дoлaскa и oдлaскa сeрвиснoг вoзилa и сaмoг сeрвисирaњa, кoje сe 
искључивo мoрa oбaвити у објекту добављача. Трошкове транспорта пумпи сноси изaбрaни 
дoбaвљaч.“ 

 
ИЗМЕНА 4: 
У Поглављу VII Конкурсне документације – Модел уговора, у члану 7. став 5. на страни 32/40 
СТОЈИ: 
„Место извршења услуга су објекти Полицијске управе за град Београд“ 
 
А ТРЕБА ДА СТОЈИ:   
„Место извршења услуга су Објекти Полицијске управе за град Београд/објекти дoбaвљaчa (за услуге 
које се искључиво могу изводити у објектим добављача). Изaбрaни дoбaвљaч имa oбaвeзу дa прeузмe и 
врaти пумпу нa oвaj oбjeкaт, и при тoм урaчунa свe нeoпхoднe трoшкoвe дoлaскa и oдлaскa сeрвиснoг 
вoзилa и сaмoг сeрвисирaњa, кoje сe искључивo мoрa oбaвити у рaдиoници добављача. Трошкове 
транспорта пумпи сноси изaбрaни дoбaвљaч.“ 
 
У складу са чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама Наручилац одговара на питања и врши 
измену Конкурсне документације објављене дана 17.12.2018. године на Порталу јавних набавки 
(http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет страници Наручиоца (www.mup.gov.rs). 
 
У прилогу достављамо нове странице конкурсне документације: страна 8/40, 15/40, 29/40, 
32/40. 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ

http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/


 

 расклапање, дефектажа, склапање, пробни рад пумпе ком 1 

15 Муљна пумпа ''Elektrokovina''   7,50 kw 

 

викловање електромотора ком 1 

замена лежајева ком 1 

замена семеринга ком 1 

замена механичког заптивача ком 1 

балансирање радног кола ком 1 

замена биксне ком 1 

замена дихтунга ком 1 

замена графитних лежајева ком 1 

расклапање, дефектажа, склапање, пробни рад пумпе ком 1 

16 Муљна пумпа ''Jastrebac''   7,50 kw 

 

викловање електромотора ком 1 

замена лежајева ком 1 

замена семеринга ком 1 

замена механичког заптивача ком 1 

балансирање радног кола ком 1 

замена биксне ком 1 

замена дихтунга ком 1 

замена графитних лежајева ком 1 

расклапање, дефектажа, склапање, пробни рад пумпе ком 1 

 
РОК И ДИНАМИКА ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: У року од 7 (седам) дана од дана издавања налога 
појединачно за сваку пумпу. 
ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВРШЕНУ УСЛУГУ: Минимално 2 године рачунајући од дана пријема 
извршених услуга. 
МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Објекти Полицијске управе за град Београд/објекти дoбaвљaчa 
(за услуге које се искључиво могу изводити у објектим добављача). 
Напомена: Изaбрaни дoбaвљaч имa oбaвeзу дa прeузмe и врaти пумпу нa oвaj oбjeкaт, и при тoм 
урaчунa свe нeoпхoднe трoшкoвe дoлaскa и oдлaскa сeрвиснoг вoзилa и сaмoг сeрвисирaњa, кoje сe 
искључивo мoрa oбaвити у објекту добављача. Трошкове транспорта пумпи сноси изaбрaни дoбaвљaч. 
 

 

У _____________________     М.П.     Потпис овлашћеног лица понуђача 

 
Дана ____________________                      ____________________________________ 

 
 
 
 
Поглавље III  ВРСТА,  СПЕЦИФИКАЦИЈА, МЕСТО И РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ које је 
саставни део конкурсне документације и које ће бити саставни део уговора предметне набавке. Потписивањем 
поглавља III ВРСТА, СПЕЦИФИКАЦИЈА, МЕСТО И РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ предмета 
јавне набавке изабрани понуђач/добављач под материјалном и моралном одговорношћу прихвата обавезу да реализује 
предметну јавну набавку у складу са наведеном  спецификацијом 
Напомена: 
Уколико понуду подноси група понуђача, Поглавље III - спецификација мора бити потписана и печатом оверен од 
стране лица наведеног у Споразуму или од стране овлашћеног лица сваког члана заједничке понуде.  

 
8/40 



 

Понуђач који је самостално поднео понуду не може истовремено да учествује у заједничкој 
понуди, или као подизвођач, нити исто лице може учествовати у више заједничких понуда.У Обрасцу 
понуде (поглавље VI), понуђач наводи на који начин подноси понуду, односно да ли подноси понуду 
самостално, или као заједничку понуду, или подноси понуду са подизвођачем. 
8. Понуда са подизвођачем 

Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем дужан је да у Обрасцу понуде (Поглавље 
VI) наведе да понуду подноси са подизвођачем, проценат укупне вредности набавке који ће поверити 
подизвођачу, а који не може бити већи од 50% као и део предмета набавке који ће извршити преко 
подизвођача. 

Понуђач у Обрасцу понуде наводи назив и седиште подизвођача, уколико ће делимично 
извршење набавке поверити подизвођачу. 

Уколико уговор о јавној набавци буде закључен између наручиоца и понуђача који подноси 
понуду са подизвођачем, тај подизвођач ће бити наведен и у Уговору о јавној набавци. Понуђач је 
дужан да за подизвођаче достави доказе о испуњености услова који су наведени у поглављу IV 
конкурсне документације, у складу са Упутством како се доказује испуњеност услова. 

Понуђач у потпуности одговара наручиоцу за извршење обавеза из поступка јавне набавке, 
односно извршење уговорних обавеза, без обзира на број подизвођача. 

Понуђач је дужан да наручиоцу, на његов захтев, омогући приступ код подизвођача, ради 
утврђивања испуњености тражених услова. 

Уколико понуђач достави понуду са подизвођачем, наручилац не предвиђа могућност, преноса 
доспелих потраживања директно подизвођачу, за део набавке која се извршава преко тог подизвођача. 
9. Заједничка понуда 

Понуду може поднети група понуђача. 
      Уколико понуду подноси група понуђача, саставни део заједничке понуде мора бити споразум 

којим се понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење јавне набавке, а који 
обавезно садржи:  

1. податке о члану групе који ће бити носилац посла, односно који ће поднети понуду и који ће 
заступати групу понуђача пред наручиоцем и  

2. опис послова сваког од понуђача из групе понуђача у извршењу уговора. 

Група понуђача је дужна да достави све доказе о испуњености услова који су наведени у поглављу 
IV конкурсне документације, у складу са Упутством како се доказује испуњеност услова. 

Понуђачи из групе понуђача одговарају неограничено солидарно према наручиоцу. 
Задруга може поднети понуду самостално, у своје име, а за рачун задругара или заједничку 

понуду у име задругара. 

      Ако задруга подноси понуду у своје име за обавезе из поступка јавне набавке и уговора о јавној 
набавци одговара задруга и задругари у складу са законом. 
       Ако задруга подноси заједничку понуду у име задругара за обавезе из поступка јавне набавке и 
уговора о јавној набавци неограничено солидарно одговарају задругари. 
10. Захтеви у погледу начина, рока и услова плаћања, места испоруке, као и друге околности 
од којих зависи прихватљивост понуде. 
10.1.   Захтеви у погледу начина,  рока и  услова  плаћања.  

У   року   до   45  дана  од дана извршене услуге и пријема обострано  оверених  појединачних 
фактура, а након извршеног квалитативног пријема и пријема услуге, у складу са Законом о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, 
број 119/12, 68/15 и 113/17). Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. Рок плаћања се рачуна од 
дана службеног пријема рачуна.Плаћају се стварно примљене количине услуга.  
10.2.    Захтеви у погледу цене 

Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 
10.3.   Захтев у погледу рока, динамике и места извршења услуге  
Рок и динамика извршења: У року од 7 (седам) дана од дана издавања налога појединачно за сваку 
пумпу. 
Место извршења: Објекти Полицијске управе за град Београд/објекти дoбaвљaчa (за услуге које се 
искључиво могу изводити у објектим добављача). 

10.4.  Захтев у погледу рока важења понуде   

15/40



 

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ: 
 
А) __________________________________________ динара без износа ПДВ-а 
 
(словима: ________________________________________________________________)  
и 
Б) __________________________________________ динара са износом ПДВ-а 
 
(словима: ________________________________________________________________ ) 
 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР:  најнижа понуђена цена. 

ВРЕДНОСТ  УГОВОРА:  Уговор  се  закључује  на  износ  процењене  вредности  предметне 

набавке. 

ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 

потписивања или траје до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. Обавезе које 

доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту 

намену бити одобрена у тој буџетској години. 

Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним финансијском средствима за ову набавку  
повећа или смањи оквирну количину.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: _____ дана од дана отварања понуде (минимум 60 дана од дана отварања 
понуде, у случају да понуђач понуди краћи рок опције понуде од 60 дана од дана отварања понуде, 
понуда ће се сматрати неисправном и неће се разматрати). 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: цена фиксна у динарима до окончања уговора. 
РОК И ДИНАМИКА ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: У року од ___ дана од дана издавања налога 
појединачно за сваку пумпу (рок извршења услуге не може бити дужи од 7 дана од дана издавања 
налога појединачно за сваку пумпу). 
ГАРАНТНИ РОК НА ИЗВРШЕНЕ УСЛУГЕ: ___ године од дана пријема извршених услуга 
(Гарантни рок на извршене услуге не може бити краћи од 2 године рачунајући од дана пријема од 
извршених услуга). 
МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Објекти Полицијске управе за град Београд/објекти дoбaвљaчa (за 
услуге које се искључиво могу изводити у објектим добављача). 
Напомена: Изaбрaни дoбaвљaч имa oбaвeзу дa прeузмe и врaти пумпу нa oвaj oбjeкaт, и при тoм 
урaчунa свe нeoпхoднe трoшкoвe дoлaскa и oдлaскa сeрвиснoг вoзилa и сaмoг сeрвисирaњa, кoje сe 
искључивo мoрa oбaвити у објекту добављача. Трошкове транспорта пумпи сноси изaбрaни дoбaвљaч. 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: У   року   до   45  дана  од дана извршене услуге и пријема обострано  
оверених  појединачних фактура, а након извршеног квалитативног пријема и пријема услуге, у складу 
са Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 119/12, 68/15 и 113/17). Плаћање се врши уплатом на рачун 
понуђача. Рок плаћања се рачуна од дана службеног пријема рачуна.Плаћају се стварно примљене 
количине услуга.  
 
- ____________% (унети висину процента који ће поверити подизвођачу). 

-       (унети део предмета набавке који ће извршити преко 

подизвођача). 

 
Упутство: Понуђач јасно и недвосмислено уноси све тражене податке у образац структуре цене. Уколико дође до 

исправке у подацима, исте оверити и потписати од стране овлашћеног лица. 

 

 Место и датум                                   Понуђач 

     

_______________, ___. ___. 2018. год.                             ____________________________ 

                                (потпис и печат овлашћеног лица) 

29/40 



 

Добављач је дужан да након потписивања овог уговора Наручиоцу достави податке о ангажованим 
извршиоцима, као и податке о ангажованим возилима, ради обављања безбедносне провере од стане 
Наручиоца. 

Добављач се обавезује да предметне услуге изврши у року од ____ дана од дана закључења Уговора 
(уписује понуђач). Рок извршења услуга представља битан елеменат уговора. 

Добављач се обавезује да предметно добро испоручи Наручиоцу у исправном стању, према количини и 
карактеристикама, које су утврђене у понуди ___________ и да изврши испоруку року од ____дана од дана 
закључења Уговора (уписује понуђач). 

Место извршења услуга су Објекти Полицијске управе за град Београд/објекти дoбaвљaчa (за услуге које се 
искључиво могу изводити у објектим добављача). Изaбрaни дoбaвљaч имa oбaвeзу дa прeузмe и врaти пумпу 
нa oвaj oбjeкaт, и при тoм урaчунa свe нeoпхoднe трoшкoвe дoлaскa и oдлaскa сeрвиснoг вoзилa и сaмoг 
сeрвисирaњa, кoje сe искључивo мoрa oбaвити у рaдиoници добављача. Трошкове транспорта пумпи сноси 
изaбрaни дoбaвљaч. 

КВАНТИТАТИВНИ И КВАЛИТАТИВНИ ПРИЈЕМ 
 

Члан 8. 
Добављач преузима потпуну одговорност за квалитет услуга из члана 1. овог уговора и обавезује се да ће 

извршене услуге у свему одговарати захтевима за квалитет који је тражен. 
Квалитативни пријем извршених услуга врши се записнички. 
 

Члан 9. 
Квантитативни и квалитативни пријем услуга из члана 1. овог Уговора врше представници уговорних 

страна. Евентуалне разлике или примедбе код пријема, констатују се записнички у присуству овлашћених 
лица обе уговорне стране. 

У случају да се записнички констатује да су утврђени недостаци у квалитету услуга, Добављач мора исте 
поново извршити, у року не дужем од 8 (осам) дана од дана састављања записника. 

Примопредају извршених услуга извршиће Комисија, коју чини представник Наручиоца и представник 
Добављача, о чему ће бити сачињен Записник. 

Ако се након примопредаје покаже неки недостатак, који се није могао открити уобичајеним прегледом 
(скривене мане), Наручилац је дужан да о том недостатку сачини записник о рекламацији и обавести 
Добављача у року од 8 (осам) дана од дана када је откривен недостатак. У том случају Добављач је дужан да у 
року од 15 (петнаест) дана од дана сачињавања записника о рекламацији, изврши услуге одговарајућег 
квалитета. 

Члан 10. 
У току вршења услуга Добављач се мора придржавати општих и посебних мера безбедности и заштите 

здравља на раду, као и заштите од пожара и мора организовати рад тако да обезбеди заштиту и безбедност 
свих присутних радника и осталих лица. 

Члан 11. 
Добављач се обавезује на очување радног окружења. Интервенција уз максимално избегавање нарушавања 

радног окружења, се спроводи у границама одобрења Наручиоца. 
Потписивањем Уговора, Добављач прихвата да ће се придржавати Упутства о унутрашњем реду у 

објектима Наручиоца, као и да ће благовремено доставити списак радника ради безбедоносне провере од 
стране надлежног државног органа. 

ЗАЛОЖНО ПРАВО 
 

Члан 12. 
Потраживања из закљученог Уговора не могу се уступати другим правним, или физичким лицима, нити се 

на њима може успостављати заложно право, односно не могу на било који други начин бити коришћена као 
средство обезбеђења према трећим лицима. 

 

ПОВЕРЉИВОСТ И ТАЈНОСТ УГОВОРА 
 

Члан 13. 
Уговор са свим прилозима и целокупном документацијом чува се на месту које гарантује безбедност 

података који представљају пословну тајну и са којима могу бити упозната искључиво лица која непосредно 
раде на реализацији Уговора, а којима је оправдано потребан приступ таквим информацијама у циљу 
извршења Уговора. 

32/40 


